- 1 -

闵建管初〔2018〕32 号

关于紫竹创新创业走廊中心绿地一期项目

初步设计的批复

闵行区绿化和市容管理局：

《关于上报紫竹创新创业走廊中心绿地一期项目初步

设计的请示》及由上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公

司编制的初步设计和概算收悉。经研究，批复如下：

    一、工程选址

本工程范围西至沪闵路，南至剑川路，东至剑川路 940

号围墙，总用地面积 12200 平方米。

    二、工程内容

    主要建设内容：绿化种植、绿地铺装、景观小品集雕塑、

人行景观河桥等工程。项目硬质铺装面积 7769 平方米，绿

化面积 3801 平方米，水体面积 630 平方米。

三、工程设计

   （一）植物设计

原则同意植物种植设计。下阶段根据区绿容局审查意见

和专家评审意见，进一步深化植物种类选择，合理优化植物

- 2 -

布置形式。

   （二）景观小品和景观桥梁

原则同意新建构筑物设计。结构设计年限 50 年，结构

抗震按 7 度设防、IV 类场地设计。创业景亭上部结构采用钢

框架结构，基础采用独立条基。LED 环形屏上部结构采用钢

框架结构，基础采用独立基础。景观人行桥总长 67 米、宽

2.5 米，上部结构采用钢箱梁，下部结构采用承台桩基。

   （三）排水设计

排水体制采用室外雨污分流制、室内污废分流制。雨水

根据沪水务〔2014〕1063 号文，综合径流系数应严格控制在

0.5 以内。雨水就近排入市政雨水管网，项目无污水排放。

四、工程概算及其他

   （一）工程总投资概算 2291 万元，其中：建安费用 1824

万元、其他费用 286 万元、预备费用 105 万元、前期工程费

用 76 万元。资金渠道：区财政承担。

   （二）有关管理、配套部门及专家评审的其他意见，请

在施工图设计阶段认真研究、吸收。

- 3 -

   （此页无正文）

上海市闵行区建设和管理委员会

2018 年 5 月 3 日

公开属性：主动公开

抄送：市住建委、区发改委、规土局、绿容局、交通委、水务局、

      上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司。

闵行区建设和管理委员会办公室           2018 年 5月 3日印发